
ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
У0РЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

«Об утверждении состава экспертных комиссий городского профессионального конкурса
«Учитель года 2020»

На основании Положения профессионального конкурса «Учитель года 

2020», в целях объективной оценки участия конкурсантов приказываю:

1. Утвердить состав жюри профессионального конкурса «Учитель 

года 2020» согласно приложению;

2. Членам жюри при проведении оценки руководствоваться 

принципами открытости, коллегиальности, обеспечивающих объективное, 

доброжелательное отношение к конкурсантам;

3. Руководителям общеобразовательных учреждений освободить 

педагогов от основной деятельности с сохранением заработной платы 

согласно графика (приложение);

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования Попову Т.Н.

К.Семенов 

исп. У.Г.Сыроватская, 451060

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

2020 г.

ПРИКАЗ

г. Якутск



Приложение 
к приказу Управления образования 

Окружной администрации города Якутск
2020 года

Состав экспертных комиссий конкурса «Учитель года 2020»

5 марта 2020 года, 14.00ч, МАОУ Саха политехнический лицей, конкурсное задание 
(эссе) -  «Великая Победа -  гордость поколений!»

1. Нижник Надежда Николаевна, начальник отдела передового опыта Управления 
образования Окружной администрации города Якутска;

2. Зуева Ольга Дмитриевна, заместитель директора по УР, учитель русского языка и 
литературы МОБУ СОШ №24;

3. Лазаревич Оксана Алексеевна, заместитель директора по УР, учитель русского 
языка и литературы МОБУ СОШ №15;

4. Васильева Ия Иннокентьевна, учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ 
№31;

11 марта 2020 год, 08.45ч, МАОУ Саха политехнический лицей конкурсное задание 
«Учительское мастерство»

Каб.№ 23

1. Дедюкина Людмила Георгиевна, заместитель директора по содержанию 
образования МОБУ Саха гимназия;

2. Старостина Анна Васильевна, учитель начальных классов высшей категории 
МОБУ НПСОШ №2;

3. Чуносова Валентина Михайловна, учитель начальных классов высшей категории 
МОБУ СОШ №10;

4. Парфенова Римма Васильевна, заместитель директора по УВР МОБУ СОШ №20;
5. Протопопова Надежда Ивановна учитель-дефектолог высшей категории МОКУ 

АШ-И №28

Каб.№3

1. Воронова Елена Юрьевна, заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №23;
2. Габышева Наталья Владимировна, заместитель директора по УВР МОБУ Саха- 

корейская СОШ;
3. Жиркова Евдокия Ильинична, учитель начальных классов высшей категории 

МОБУ СОШ №29;
4. Мирина Анна Олеговна, заместитель директора по УВР МОБУ СОШ №24;
5. Котова Саргылана Константиновна, учитель начальных классов высшей категории 

МОБУ СОШ №21.



1. Филатова Наталья Петровна, учитель английского языка высшей 
квалификационной категории МОБУ НПСОШ №2;

2. Борисова Александра Николаевна, учитель английского языка высшей 
квалификационной категории МОБУ ГКГ;

3. Джеймс Шолл (Великобритания), директор по обучению Группы Компаний I 
Speak English;

4. Платонова Анна Алексеевна, учитель русского языка и литературы высшей 
квалификационной категории МОБУ ГКГ;

5. Сергеева Татьяна Власьевна, учитель русского языка и литературы высшей 
квалификационной категории МОБУ СОШ №1;

Каб.№16

Каб. №22

1. Яковлева Марфа Анатольевна, учитель английского языка высшей
квалификационной категории, зам. директора по УВР МОБУ СОШ №29;

2. Князева Татьяна Михайловна, учитель английского языка высшей
квалификационной категории, зам. директора по УВР МОБУ СОШ №10;

3. Иванова Тамара Афанасьевна, учитель английского языка высшей
квалификационной категории МОБУ ГКГ;

4. Стручкова Айна Михайловна, учитель русского языка и литературы высшей 
квалификационной категории МОБУ ЯГЛ;

5. Цвиль Ирина Сергеевна, учитель русского языка и литературы высшей 
квалификационной категории, зам. директора по УВР МОБУ СОШ №31;

Каб.№41
1. Скрябина Аида Афанасьевна, учитель английского языка высшей

квалификационной категории МОБУ СОШ №33;
2. Чичахова Зоя Анатольевна, учитель английского языка высшей квалификационной 

категории МОБУ СОШ №12;
3. Платонова Лариса Семеновна, учитель английского и китайского языков высшей 

квалификационной категории МОБУ ЯГЛ;
4. Марфусалова Венера Петровна, к.п.н., Доцент кафедры начального образования 

Пединститута СВФУ им. М.К. Аммосова;
5. Индеева Наталия Николаевна, учитель русского языка и литературы высшей 

категории МОБУ ЯГЛ;

Каб.№47

1. Саргыдаева Саргылана, Анатольевна учитель математики МОБУ СОШ №31;
2. Герасимова Любовь Сергеевна, учитель математики МОБУ ФТЛ;
3. Ядрихинская Варвара Дмириевна, учитель математики МОБУ СОШ № 24;
4. Готовцева Екатерина Дмитриевна, учитель информатики МОБУ НГ «Айыы 

КыИата»;
5. Ринчинова Надежда Чимитовна, учитель информатики МОБУ СОШ № 17.



Каб.№18

1. Пинигина Антонина Алексеевна, заместитель директора по УВР, учитель 
биологии МАОУ СОШ № 23;

2. Батюшкина Евгения Викторовна учитель биологии МОБУ Саха-корейская СОШ;
3. Яковлев Николай Афанасьевич учитель географии МОБУ СОШ № 21;
4. Батюшкин Прокопий Дмитриевич учитель истории МОБУ СОШ № 33;
5. Демина Тамара Степановна учитель истории МОБУ СОШ № 3.

12 марта 2020 год, 10.00ч МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №31», 
конкурсное задание «Анализ учебного занятия»

1. Новгородова Варвара Степановна, заведующая школьного отделения Якутского 
педагогического колледжа им. С.Ф.Гоголева;

2. Баишева Наталья Егоровна, преподаватель школьного отделения Якутского 
педагогического колледжа им. С.Ф.Гоголева;

3. Федорова Маргарита Гаврильевна, преподаватель школьного отделения Якутского 
педагогического колледжа им. С.Ф.Гоголева;

4. Фадеева Парасковья Викторовна, преподаватель школьного отделения Якутского 
педагогического колледжа им. С.Ф.Гоголева;

5. Николаева Алла Дмитриевна, д.п.н., заведующая кафедрой педагогики ПИ СВФУ 
им. М.К.Аммосова, профессор;

6. Осипова Ольга Петровна, к.п.н., доцент кафедры педагогики ПИ СВФУ им. 
М.К.Аммосова;

7. Панина Светлана Викторовна, к.п.н., доцент кафедры педагогики ПИ СВФУ им. 
М.К.Аммосова;

8. Макаренко Татьяна Александровна, к.п.н., доцент кафедры педагогики ПИ СВФУ 
им. М.К.Аммосова;

9. Сидорова Елизавета Гаврильевна, заместитель заведующей кафедры 
образовательной политики, педагогического проектирования, нормативно­
правового обеспечения и мониторинговых исследований ИРО и ПК РС(Я)

10. Ершова Нина Васильевна, заведующая кафедрой управления, психологии и 
педагогики ИРО и ПК РС(Я);

11. Егорова Валентина Михайловна, заместитель заведующей кафедры начального, 
коррекционного и инклюзивного образования ИРО и ПК РС(Я);

12. Матаннанова Анна Николаевна, к.п.н., заведующая кафедрой естественных наук 
ИРО и ПК РС(Я).

13 марта 2020 года, 10.00ч МОБУ «Табагинская средняя общеобразовательная 
школа», конкурсное задание «1Т- учитель»

1. Новиков Павел Леонидович, педагог дополнительного образования по 
направлению «1Т - квантум» Детского технопарка Кванториум МБУ ДДТ им. 
Ф.И.Авдеевой;

2. Неймохов Михаил Владимирович, педагог дополнительного образования 
«Промробоквантум» Детского технопарка Кванториум МБУ ДДТ им. 
Ф.И.Авдеевой;



3. Сивцева Саргылана Дмитриевна, учитель русского языка высшей 
квалификационной категории МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №17», 
учитель -  методист.

14 марта 2020 года, 10.00ч МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №33 им.
Л.А.Колосовой», конкурсное задание «Форсайт - сессия»

1. Семенов Алексей Климентьевич, начальник Управления образования Окружной 
администрации города Якутска;

2. Шилова Надежда Александровна, директор МОБУ Средняя общеобразовательная 
школа им. Д.Г.Новопашина;

3. Архипова Айталыына Александровна, начальник отдела по стратегическому 
планированию, инновационной политике и повышению эффективности 
бюджетных расходов Департамента экономики Окружной администрации города 
Якутска;

4. Платонова Анна Николаевна, Победитель республиканского конкурса «Учитель 
года 2019», член Республиканской общественной организации «Клуб «Учитель 
года РС(Я)»;


